CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP
RUA SILVA JARDIM, 3357 – Centro – CEP 15010-060

FONE (17) 3214-7777 | www.riopreto.sp.leg.br

Cb. Julio Donizete – Vereador PSD
Rua Silva Jardim, 3357 Centro, CEP 15010-060 – São José do Rio Preto (SP)
tel. (17) 3214-7760/3214-7761
Sozinho vou mais rápido, juntos vamos mais longe!

Relatório das Comissões Nº 1/2022

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE DEFESA DA CIDADANIA

Às dezessete horas e trinta minutos do dia 09 de agosto do ano de 2022, na Câmara Municipal
de São José do Rio Preto-SP, situada na Rua Silva Jardim, nº 3357, Centro, São José do Rio
Preto, reuniu-se, presencialmente, a Comissão Permanente de Defesa da Cidadania, tendo
como Presidente o Vereador Cb. Júlio Donizette Gomes da Silva, tendo como Membro o
Vereador João Paulo Rillo e o Vereador Celso Luiz de Oliveira (Peixão). Verificada a presença
de quórum com a presença de todos os membros, o Senhor Presidente declarou aberta a
reunião para tratar de assuntos e demandas referentes à pasta da assistência social do
município, quando foi deliberada a convocação da Secretária Municipal de Assistência Social,
Sra. Helena Marangoni, para comparecer à Comissão para prestar esclarecimentos sobre as
políticas públicas direcionadas à população em situação de rua, bem como sobre assuntos que
envolvem o novo Centro Pop; a assessoria do Vereador Cb. Júlio Donizette Gomes da Silva
entrará em contato com a Secretária, a fim de consulta-la a sua disponibilidade nos dias 11 de
agosto e 16 de agosto, no período da manhã, sendo que não havendo resposta até às 15h do
dia 10 de agosto, a comissão definirá a data e horário da reunião e oficiará a Secretária, nos
termos do art. 22, §1º, inciso II, da Lei Orgânica do Município de São José do Rio Preto. Nada
mais a ser deliberado por ora, o Senhor Presidente declarou encerrada a presente audiência,
cujo termo é lavrado e subscrito por mim, Juliana Tiradentes Figueira, Assessora de Gabinete
do Vereador Cb. Júlio Donizette Gomes da Silva, e é aprovado e subscrito pelos Senhores
membros da Comissão Permanente de Defesa da Cidadania presentes.

São José do Rio Preto, 10 de agosto de 2022

Ver. Júlio Donizette Gomes da Silva
Presidente da Comissão

Ver. João Paulo Rillo
Membro

Ver. Celso Luiz de Oliveira (Peixão)
Membro

CBJD/jt

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:7
71

8/
20

22
 -

 1
0/

08
/2

02
2

-
11

:2
6

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PRETO

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de São José do Rio Preto. Para verificar as
assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/camarariopreto/documentos/autenticar?chave=N82565R2B3U34V22, ou vá até o site
http://consulta.siscam.com.br/camarariopreto/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: N825-65R2-B3U3-4V22

Câmara Municipal de São José do Rio Preto, 10 de agosto de 2022

2

Assinaturas Digitais

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:7
71

8/
20

22
 -

 1
0/

08
/2

02
2

-
11

:2
6

http://consulta.siscam.com.br/camarariopreto/documentos/autenticar?chave=N82565R2B3U34V22
http://consulta.siscam.com.br/camarabotucatu/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N82565R2B3U34V22
		2022-08-10T11:26:13-0300
	Câmara Municipal de São José do Rio Preto
	Assinatura

		2022-08-10T11:38:08-0300
	Câmara Municipal de São José do Rio Preto
	Assinatura

		2022-08-10T11:40:22-0300
	Câmara Municipal de São José do Rio Preto
	Assinatura